
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.12.2023 г.        № 1198 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 06.04.2023 № 305 «Об утверждении Плана 

реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2023-
2025 годы» 

 
В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в План реализации муниципальной программы 

«Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 
06.04.2023 № 305 (с изменениями от 11.05.2023 № 403) следующего содержания: 

План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и 
развитие Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-
2025 годы» на 2023 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.  
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



2 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области  
от 13.12.2023 № 1198 

 
«Утвержден  

постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
от 06.04.2023 № 305 

План  
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2023 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственн
ый 

исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации 

Област
-ной 

бюджет 

Федераль
-ный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Коммунальная инфраструктура 

Мероприятие 1.1.1. 
  
Техническое 
обслуживание и 
аварийно-
диагностическое 
обслуживание 
газопроводов 

Управление 
муниципальн

ым 
имуществом 
и земельных 
отношений 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

Количество 
аварий на 
объектах 
газоснабжения, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
– 0 

0 0 1 386,9 0 



3 

Мероприятие 1.1.2. 
  
Возмещение 
процентной ставки 
по кредитам, 
полученным 
гражданами на 
газификацию жилья 
в российских 
кредитных 
организациях 
(софинансирование
) 

Управление  
ЖКХ и ЧС 

01.05. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

Количество 
газифицирован
ных жилых 
домов с 
возмещением 
процентной 
ставки 
рефинансирова
ния - 0 

0 0 0 0 

 
». 

 
 
 
 
 
 

 


